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Mitglieder des Arbeitskreises "Sekundärrohstoffe/Schlackenmetallurgie" 

Obmann: Dr. rer. nat. Ronald Erdmann         stellv. Obmann: Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 

Metin Ayanoglu 
Geschäftsführer 
Hanseatische Recyclingprodukt- 
Vertriebsgesellschaft mbH 
Postfach 95 02 51 
21112 Hamburg 
Tel.: 040/7408-655 
Mobil 0178/9356314  
E-Mail: metin.ayanoglu@arcelormittal.com

Dr.-Ing. Ralf Biber 
Saarstahl AG 
66330 Völklingen/Saar 
Tel.: 06898/10-4778 
Mobil 0160/8974654  
E-Mail: ralf.biber@saarstahl.com

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12 
46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Mobil 0162/2429622  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Torsten Doninger 
BSW Stahl-Nebenprodukte GmbH 
Graudenzer Str. 33 
77694 Kehl/Rhein 
Tel.: 07851/83-600 
Mobil 0160/963 13 37 3  
E-Mail: torsten.doninger@bsw-kehl.de

Dr. rer. nat. Ronald Erdmann 
Head of R&D Qualitymanagement 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
SE/PSM-SP-RDQ 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-26858 
Mobil 0172/2958359  
E-Mail: ronald.erdmann@thyssenkrupp.com

Paul Florentin 
Geschäftsführer 
SAB Schlackenaufbereitung GmbH & Co. KG 
Provinzialstraße 168 
66787 Wadgassen 
Tel.: 06834/41044 
Mobil 0173/8877145  
E-Mail: pflorentin@sab-schlacke.de

Dr.-Ing. Manuel Foppe 
Georgsmarienhütte GmbH 
Leiter Stahlwerk 
Postfach 12 80 
49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4351 
Mobil 0151/59005917  
E-Mail: manuel.foppe@gmh-gruppe.de

Dr. rer. nat. Lars Füchtjohann 
Geschäftsführer 
Horn & Co. Industrial Services GmbH 
Herrenfeldstraße 12 
57076 Siegen-Weidenau 
Tel: 0271/77205-0  
Mobil 0151/147 453 14  
E-Mail: lars.fuechtjohann@horn-co.de

Dipl.-Ing. Andreas Gillich 
Geschäftsführer 
LD Recycling GmbH 
Thalerhofstraße 88 
8141 Premstätten 
AUSTRIA  
Tel.: 0043/50/626-3421 
Mobil 0043/664/6266999  
E-Mail: andreas.gillich@porr.at

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q,  
Postfach 25 11 24 
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Mobil 0172/23 96 975  
E-Mail: holger.iffland@hkm.de

Dipl.-Ing. Michael Joost 
Aktien-Gesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80 
66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-5671 
Mobil 0172/2611972  
E-Mail: michael.joost@dillinger.biz

Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 
Geschäftsführer 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Bereichsleiter Forschung&Entwicklung 
Industriestraße 1 
86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-16 
Mobil 0173/5611337  
E-Mail: d.mudersbach@max-aicher.de

Ali Muhammad 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
V04 Umweltschutz 
Postfach 21 02 20 
28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3965 
Mobil 0162/233-3965  
E-Mail: ali.muhammad@arcelormittal.com

Dirk Mundt 
Benteler Steel/Tube GmbH 
Niederdarmer Straße 5 
49811 Lingen 
Tel: 0591/80004-2240 
Mobil - 
E-Mail: dirk.mundt@benteler.com
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Dipl.-Ing. Eugen Niederberger 
Steeltec AG 
Emmenweidstrasse 90 
6020 Emmenbrücke 
SWITZERLAND  
Tel.: 0041/41209/5325 
Mobil 0041/797884441 
E-Mail: eugen.niederberger@steeltec-group.com

Dirk Pfläging 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3 
15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/375967 
Mobil 0162/2040907  
E-Mail: dirk.pflaeging@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. Thomas Pieper 
Deutsche Edelstahlwerke  
Specialty Steel GmbH & Co. KG 
58449 Witten 
Tel.: 02302/29-4919 
Mobil - 
E-Mail: thomas.pieper@dew-stahl.com

Dipl.-oec. Hans-Joachim Rauen 
Geschäftsführer 
Hermann Rauen GmbH & Co. 
vorm. Steinhandel Rauen 
Postfach 10 16 55 
45416 Mülheim/Ruhr 
Tel.: 0208/4198-131 
Mobil 0171/2752402  
E-Mail: hj.rauen@rauen-steinhandel.de

Dipl.-Ing. Kathleen Rothe-Hunger 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt GmbH 
Team Umweltschutz 
15888 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/37-5888 
Mobil - 
E-Mail: Kathleen.Rothe-Hunger@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Ruh 
Befesa Steel Services GmbH 
Balcke-Dürr-Allee 1 
40882 Ratingen 
Tel.: 0203/75816-80 
Mobil 0173/2636740  
E-Mail: andreas.ruh@befesa.com

B. Eng. Susanne Schüler 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Produktentwicklung 
Industriestraße 1 
86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-15 
Mobil 0151/46123228 
E-Mail: s.schueler@max-aicher.de

Dr. Christoph Sorger 
Stahl- und Walzwerk 
Marienhütte Ges.m.b.H. 
Südbahnstraße 11 
8021 Graz, AUSTRIA  
Tel: 0043/316/5975-296 
Mobil - 
E-Mail: christoph.sorger@marienhuette.at

Dagmar Syrzisko 
B.E.S. Brandenburger 
Elektrostahlwerke GmbH 
Postfach 12 30 
14732 Brandenburg 
Tel.: 03381/350-14 226 
Mobil - 
E-Mail: umwelt.bes@rivagroup.com

Christian Zimmer 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Engineer Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-45771 
Mobil 0172/1885246  
E-Mail: christian.zimmer@thyssenkrupp.com
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Gäste des Arbeitskreises "Sekundärrohstoffe/Schlackenmetallurgie" 

Dr.-Ing. Frank Ahrenhold 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Competence Center Metallurgy 
SE/CCM-SSP, 47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-43810 
Mobil 0157/30497652  
E-Mail: frank.ahrenhold@thyssenkrupp.com

Frank Cleve 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
400 Koord. Hüttennebenprodukte 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40500 
Mobil 0172/2151245  
E-Mail: frank.cleve@thyssenkrupp.com

Arne Dennhardt 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
T04 Environmental Protection 
Postfach 21 02 20,28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3937 
Mobil 0162/2333937  
E-Mail: arne.dennhardt@arcelormittal.com

Sören Ellerik 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Bereich Hochofen, 47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: soeren.ellerik@thyssenkrupp.com

Rolf Emunds 
Horn & Co. Industrial Services GmbH 
Herrenfeldstraße 12, 57076 Siegen-Weidenau 
Tel.: 0271/77205 1150 
Mobil 0151/14745306  
E-Mail: rolf.emunds@horn-co.de

Dipl.-Ing. Gerhard Endemann 
Wirtschaftsvereinigung Stahl 
Cluster Nachhaltigkeit 
Sohnstraße 65, 40237 Düsseldorf 
Tel.: 0211/6707-456 
Mobil 0171/374 98 91  
E-Mail: gerhard.endemann@wvstahl.de

Sander Everstein 
Tata Steel IJmuiden BV 
P.O. Box 10 000 
1970 CA IJmuiden, THE NETHERLANDS  
Tel.: 0031/251-493338 
Mobil 0031/6 46214616  
E-Mail: sander.everstein@tatasteeleurope.com

Dr.-Ing. Mario Fennert 
ESF Elbe-Stahlwerke Feralpi GmbH 
Gröbaer Str. 3, 01591 Riesa 
Tel.: 03525/749-106 
Mobil 0151/42231445  
E-Mail: mario.fennert@de.feralpigroup.com

Dipl.-Ing. Herbert Fohringer 
Geschäftsführer 
Stahl- und Walzwerk Marienhütte Ges.m.b.H. 
Südbahnstraße 11, 8021 Graz, AUSTRIA  
Tel.: 0043/316/5975-201 
Mobil 0043/664/5489777  
E-Mail: gf@marienhuette.at

Armin Hans 
Stahlwerk Bous GmbH 
Arbeitsschutz, Umwelt- u. Energiemanagement 
Saarstraße 1, 66359 Bous 
Tel.: 06834/81-516 
Mobil 0172/6105309  
E-Mail: armin.hans@gmh-gruppe.de

Peter Hoffmann 
ArcelorMittal Hochfeld GmbH 
Postfach 13 07 62, 47107 Duisburg 
Tel.: 0203/606-68109 
Mobil 0178/5266997  
E-Mail: peter.hoffmann@arcelormittal.com

Nikolaj Hofmann 
BGH Edelstahl Siegen GmbH 
Postfach 21 01 63, 57025 Siegen 
Tel.: 0271/701-150 
Mobil 0171/1277375  
E-Mail: nikolaj.hofmann@bgh.de

Marvin Jendritzki 
FRIEDRICH Rohstoffe GmbH 
Seesener Straße 137 
38239 Salzgitter-Immendorf 
Tel.: 05341/2201-33 
Mobil 0151/16 22 01-33  
E-Mail: marvin.jendritzki@e-friedrich.de

Jens-Sebastian Klung 
Deutsche Edelstahlwerke  
Specialty Steel GmbH & Co. KG 
Postfach 10 12 20, 57012 Siegen 
Tel.: 0271/808-2308 
Mobil - 
E-Mail: jens-sebastian.klung@dew-stahl.com

René Krieg 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Schrott&Schlackenwirtschaft im Stahlwerk 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: rene.krieg@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Jutta Möller 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Umwelt- und Klimaschutz, Nachhaltigkeit 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-28209 
Mobil 0172/2567772  
E-Mail: jutta.moeller@thyssenkrupp.com

Heiko Reinhardt 
BGH Edelstahl Siegen GmbH 
Postfach 21 01 63 
57025 Siegen 
Tel.: 0271/701-0 
Mobil - 
E-Mail: heiko.reinhardt@bgh.de

Dr.-Ing. Manfred W. Render 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-165 
Mobil 0172/3701608  
E-Mail: manfred.render@thyssenkrupp.com
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Christian Renner 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
BU SP – SE-SP/HNP 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40487  
Mobil 0172/2053508  
E-Mail: christian.renner@thyssenkrupp.com

Dr. mont. Eva Schramhauser 
Buderus Edelstahl GmbH 
Feuerfesttechnologie 
Postfach 14 49, 35573 Wetzlar 
Tel.: 06441/374-2549 
Mobil 0170/5737300  
E-Mail: eva.schramhauser@buderus-steel.com

Arnd Steffen 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Bereich HNP 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: arnd.steffen@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Pascal Thelen 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Postfach 25 11 24, 47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2258 
Mobil 0172/2658476  
E-Mail: pascal.thelen@hkm.de

Andreas Volkert 
Badische Stahlwerke GmbH 
Postfach 11 60, 77671 Kehl/Rhein 
Tel: 07851/83-0  
Mobil - 
E-Mail: andreas.volkert@bsw-kehl.de

Marc Waltemathe 
Geschäftsführer 
Peute Baustoff GmbH 
Peutestraße 79, 20539 Hamburg 
Tel.: 040/789160-13 
Mobil 0171/3552030  
E-Mail: m.waltemathe@peute.de

M.Sc. Sebastian Zajac 
Befesa Steel Services GmbH 
Balcke-Dürr-Allee 1, 40882 Ratingen 
Tel.: 0203/75816-81 
Mobil 0173/2636840  
E-Mail: sebastian.zajac@befesa.com

Dipl.-Ing. Tobias Zehn 
Georgsmarienhütte GmbH 
Postfach 12 80, 49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4309 
Mobil 0162/2916407  
E-Mail: tobias.zehn@gmh-gruppe.de
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